
 

1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální 

sterilizace a jednotek intenzivní péče, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II. 

EV. Č. VE VVZ: Z2021-018522 

ZADAVATEL:  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace veřejné zakázky 

s názvem „Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ jejíž oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bylo dne 21. května 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-018522 (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 

„Dobrý den, 

zadavatele uvádí v části technické kvalifikace požadavek na Koordinátora BOZP. Povinnost zajistit 
koordinátora BOZP spadá vždy na zadavatele stavby, který může být též investorem. Žádáme o vysvětlení, 
jak je tedy tento požadavek zadavatelem myšlen? 

Děkujeme za odpověď.“ 

B. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Vybraný dodavatel je povinen v souladu s odst. 3.11 písm. m) závazného vzoru smlouvy o dílo „zajišťovat 

bezpečnost práce na Staveništi, požární ochranu a ochranu životního prostředí, přičemž Zhotovitel musí ve 

svém realizačním týmu disponovat osobou s odbornou kvalifikací v oblasti bezpečnosti práce“. 

Koordinátor BOZP ve smyslu odst. 17.2.4 písm. e) zadávací dokumentace veřejné zakázky tak je odborně 

kvalifikovanou osobu, která bude v rámci realizačního týmu vybraného dodavatele zajišťovat činnosti 

směřující k prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi za účelem naplnění 

shora citované smluvní povinnosti. 

Zadavatel zdůrazňuje, že na vybraného dodavatele žádným způsobem nepřenáší zákonnou povinnost 

Zadavatele určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 



2 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace ponechává zadavatel v platnosti původní lhůtu pro 

podání nabídek, tj. do 18. července 2021 do 14:00 hodin. 

V Praze dne 21. června 2021 

 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Mgr. Milan Kučera, 

advokát 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

advokáta, společníka, jednatele 

na základě plné moci 

 

 

 

 


		2021-06-21T17:21:12+0200
	Mgr. Milan Kučera




